

# ÜHISKONNAUURINGUD

Ülevaade Eesti avaliku sektori asutuste  
ja mõttekodade uuringutest

2016: 3

Ilmub kord kuus  
ISSN 2382-7483

## BALTI UURINGUTE INSTITUUT

[Kaldur, Kristjan ; Vollmer, Maarja ; Sillak, Silver ; Pertsjonok, Nastja \(2016\). Lapse ülalpidamiskohustuse täitmine üksikvanemaga perekonnas : uuringuaruanne.](#)

Käesoleva küsitlusuuringu ülesanne on kaardistada üksikvanema profiili Eestis eesmärgiga saada rohkem infot üksikvanemate olukorra ja laste ülalpidamisega seotud probleemide kohta. Tegemist on esimese selletaolise pilootuuringuga Eestis, mille eesmärgiks on anda lühiülevaade üksikvanemate olukorrast ning tuvastada üksikvanematega seotud teemavaldkonnad, mis vajavad edasist süvitsi uurimist.

## EESTI PANK

[Cepparulo, Alessandra ; Cuestas, Juan Carlos ; Intartaglia, Maurizio \(2016\). Financial development, institutions and poverty alleviation: an empirical analysis. \(Working Paper Series ; 2\).](#)

Uuringus vaadeldakse, kas ja kuidas finantsareng ja institutsioonide areng mõjutab vaesust ning vastupidi. Kasutatud on 58 riigi andmeid aastatest 1984–2012 ning kolme finantsmõõdikut koos institutsiooniliste muutujatega hindamaks, kas finantsarengu mõju vaesusele on eri institutsionaalse kvaliteedi võrdluses erinev.

[Eesti Pank \(2016\). Majanduse rahastamise ülevaade. Veebruar 2016.](#)

Euroala ettevõtete ja majapidamiste laenuaktiivsus on aeglaselt suurenenud, kuid on endiselt siiski üsna väike. Ettevõtted ja majapidamised ei soovi ebakindla majandusolukorra ja suhteliselt suure võlakooormuse tõttu investeringuid ja võlakohustusi märkimisväärselt suurendada. Laenuõudluse taastumist toetab siiski majandusaktiivsuse mõõdukas kasv, tööpuuduse vähenemine, euroala pankade veidi leevenenud laenustandardid ning ettevõtetele ja majapidamistele väljastatud laenude intressimäärade alanemine.

[Kukk, Merike \(2016\). Debt repayment problems: what are the implications for consumption? \(Working Paper Series ; 1\).](#)

Uuritakse laenude tagasimaksmise probleemide mõju tarbimisele, esitatakse kolm küsimust: kuidas mõjutavad laenude tagasimaksmise probleemid eraisikute tarbimist raskuste ilmnemisel, kui kiiresti taastub tarbimine pärast probleemide lahenemist ning kas tarbimise kohanemine on lühiajaliste ja pikaajaliste probleemide korral erinev. Töös kasutatakse 2004.–2011. aasta kvartaalseid andmeid.

[Lepik, Ilmar ; Meriküll, Jaanika \(2016\). Eesti konkurentsivõime ülevaade.](#)

Kord aastas ilmuvat ülevaadet avaldab Eesti Pank alates 2013. aastast. Konkurentsivõimet saab analüüsida mitmel erineval viisil. Seetõttu on iga väljaande eesmärk vaadelda mitmeid laiemalt kasutatud konkurentsivõimenäitajate grupe. Konkurentsivõime hindamiseks analüüsitakse Eesti ekspordivõimet (suhtelise tootlikkuse kasvu, ekspordinäitajate muutusi jms) ning suhteliste hindade ja kulude konkurentsinäitajaid.

## JUSTIITSMINISTEERIUM

[Ahven, Andri ; Leps, Anu ; Tammiste, Brit ; Salla, Jako ; Tamm, Kaire ; Kraas, Kristel ; Tüllinen, Krister ; Kaldur, Krõõt Kristiina ; Kruusmaa, Kätlin-Chris ; Lindsalu, Pilleriin ; Rohtla, Rainer ; Solodov, Stanislav ; Kõiv, Taavi \(2016\). Kuritegevus Eestis 2015. \(Kriminaalpoliitika uuringud ; 22\).](#)

Uuring annab ülevaate 2015. aastal Eestis toime pandud erinevat liiki kuritegudest. Tulemusi on võrreldud varasemate uuringutega. Märksõnad: alaealiste kuritegevus, vägivallakuritegevus, inimkaubandus, vaenukuriteod, varavastased kuriteod, majanduskuriteod, liikluskuriteod, vangistus, kriminaalhooldus.

## KAITSEMINISTEERIUM

[Bulakh, Anna ; Tuohy, Emmet ; Kearns, Jordan \(2016\). Impacts of climate policy on Estonian energy security / World Energy Council Estonia.](#)

Antakse ülevaade ja analüüsitakse Keskkonnaministeeriumi töögrupi koostatavate ja tulevikus rakendatavate kliimapolitiika põhjaluste võimalikke meetmeid.

## MAAELUMINISTEERIUM

[Taat, Tõnu \(2016\). Valdade ettevõtete dünaamika 2008–2014.](#)

Käesoleva töö eesmärgiks on anda lühiülevaade Eesti majanduslikult aktiivsete ettevõtete dünaamikast ja majanduskasvu kujunemisest viimastel aastatel ning Eesti ettevõtluse kasvustrateegia 2014–2020 üldeesmärkidest. Põhjalikumalt on esitatud andmestik ja analüüs valdade ettevõtete dünaamikast ning ettevõtlusaktiivsusest, samuti ettevõtete jaotusest töötajate arvu ning majandussektorite lõikes. Aluseks on võetud maakondlik ja valla (maaomavalitsusüksuse) põhine lähenemine.

## POLIITIKAUURINGUTE KESKUS PRAXIS

[Haaristo, Hanna-Stella ; Masso, Märt ; Veldre, Vootele \(2016\). Terviseseisundist või puudest tingitud erivajadustega noorte siirdumine koolist tööle.](#)

Et terviseseisundist või puudest tingitud erivajadustega noori töö leidmisel, tööle asumisel ja töö käimisel igakülgsest abistada ja toetada, oli uuringu eesmärgiks välja selgitada, millised on praegu peamised takistused nende koolist tööle siirdumisel ning töötada välja lahendused takistuste ületamiseks.

[Hämmal, Jaanika ; Vaisma, Katrin ; Masso, Märt ; Piirits, Magnus \(2016\). Vanemaealiste ja eakate toimetuleku uuring 2015 : uuringu aruanne / TNS Emor, Poliitikauuringute Keskus Praxis.](#)

Uuringu eesmärk on mõõta 50-aastaste ja vanemate Eesti elanike aktiivsust ja toimetulekut ning õppida paremini tundma eakate sihtrühma (75-aastased ja vanemad), kelle eest hoolitsemine tööeas vanemaealistele sageli langeb.

## **RAHANDUSMINISTEERIUM**

[Rahandusministeerium \(2016\). Riigivalitsemise reformi infokiri nr. 2.](#)

Väljaandes käsitletakse riigivalitsemise reformiga seotud teemasid ning tutvustatakse erinevaid projekte. Antud infokirja teemad: sõiduautode töörühma tegevuse tutvustus; tekkepõhine eelarvestamine; riigiülesannete analüüs; nullbürokratia projekti tulemustest.

## **SOTSIAALTEADUSLIKE RAKENDUSUURINGUTE KESKUS RAKE**

[Puolokainen, Tarmo ; Kaunismaa, Imbi ; Sammul, Marek ; Nutt, Nele ; Themas, Aivi ; Aksen, Merli ; Themas, Elvo \(2016\). Töökohapõhise õppe korraldusmudelite rakendamine kutsehariduses : lõpparuanne / Tartu Ülikool.](#)

Uuringu eesmärk oli analüüsida töökohapõhise õppe ehk õpiposiõppe praegust olukorda Eestis, kirjeldada õppe korraldusmudeleid, hinnata levinud takistusi õppe pakkumisel ning pakkuda lahendusi tuvastatud kitsaskohtade vähendamiseks ja õpiposiõppe laiendamiseks.

[Sammul, Marek ; Varblane, Uku ; Vallistu, Johanna ; Roose, Antti ; Kaunismaa, Imbi ; Timpmann, Kadi ; Ukrainski, Kadri ; Kask, Kaia ; Orru, Kati ; Joller, Liina ; Kiisel, Maie ; Aksen, Merli ; Mardiste, Peep ; Sander, Priit ; Espenberg, Siim ; Puolokainen, Tarmo \(2015\). Kliimamuutuste mõjude hindamine ja sobilike kohanemismeetmete väljatöötamine majanduse ja ühiskonna valdkondades : lõpparuanne / Tartu Ülikool.](#)

Uuringu eesmärk on tagada, et Eesti kliimamuutuste mõjudega kohanemise strateegia ja rakenduskava koostajad oleksid varustatud ajakohase ja parimal võimalikul teabel tugineva alusmaterjaliga majanduse ja ühiskonna valdkondades. Käesoleva uuringu tulemusena valmivad ettepanekud riikliku kliimamuutustega kohanemise strateegia ja rakenduskava koostamiseks majanduse (sh kindlustuse, panganduse, tööhõive, äri ja ettevõtluse, tööstuse) ning ühiskonna, teadlikkuse ja koostöö (sh hariduse, teadlikkuse ja teaduse, kommunikatsiooni, ühiskonna ning rahvusvaheliste suhete ja koostöö) valdkondades.

## **TERVISE ARENGU INSTITUUT**

[Karelson, Kati \(2016\). Eesti rahvastiku tervisekaotus 2013. aastal.](#)

Tervisekaotuse mõiste kirjeldab lõhet rahvastiku parima võimaliku ja tegeliku terviseseisundi vahel. Varasemalt on tervisekaotuse kohta olnud kasutusel ka mõiste „haiguskoormus“. Arvutamisel on kasutatud Surma põhjuste registri ja Eesti Haigekassa andmeid 2013. aasta kohta.

[Valdmaa, Ingrid ; Käbin, Maali \(2016\). Tervisestatistika aastaaruanne 2015.](#)

Tervise Arengu Instituudi tervisestatistika osakonna aastaaruanne annab ülevaate tervisestatistikas tehtud töödest, arendustegevustest ja uute arengute vajadustest.

Väljaande koostanud Gerli Kõösel [Gerli.Koosel@nlib.ee](mailto:Gerli.Koosel@nlib.ee)

Keeleliselt toimetanud Gerli Eero

Vaata ka Euroopa Liidu Nõukogu raamatukogu koostatavat väljaannet Think Tank Review, mis tutvustab EL liikmesriikides läbiviidud uuringuid.



Väljaandele kohalduvad [Creative Commonsi Eesti litsentsi \(versioon 3.0\)](#) tingimused